
 
 

 

COMUNE DI VISCHE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Delibera N. 
 

31 
 

Originale 
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

 

OGGETTO : 

CENTRI ESTIVI 2023: APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO 
PER EROGAZIONE ALLE FAMIGLIE CONTRIBUTO DERIVANTE 
IN PARTE DA FINANZIAMENTO STATALE E IN PARTE DA 
RISORSE DI BILANCIO 

 
L’anno 2023, addì  tredici, del mese di  giugno, alle ore quindici e minuti trenta, nella sala delle 
Adunanze.  
Previa l'osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
All' appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

MERLO FEDERICO Sindaco X   
BARO SARA FRANCESCA Vice Sindaco X   
ACOTTO ALESSANDRO Assessore   X 
 Totale     2 1 

 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Signor VITERBO Dr. Eugenio il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Signor MERLO FEDERICO nella sua qualità di Sindaco Presidente, constatato che il numero 
dei presenti è legale,  dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 



 
Deliberazione n. 31 del 13/06/2023 

OGGETTO: CENTRI ESTIVI 2023: APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO PER EROGAZIONE 
ALLE FAMIGLIE CONTRIBUTO DERIVANTE IN PARTE DA FINANZIAMENTO STATALE E IN 
PARTE DA RISORSE DI BILANCIO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PRESO ATTO che con l’art. 42 del D.L. n. 48 del 4/5/2023 si è proceduto all’Istituzione di un 
fondo per le attività socio – educative a favore dei minori destinato al finanziamento di iniziative 
dei comuni da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2023, anche in collaborazione con 
enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi 
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei 
minori: 
 
DATO ATTO che la somma assegnata al Comune di Vische è pari ad € 924,19; 
 
FATTO CONSTARE che, al momento, non sono state ancora pubblicate le linee guida sulla 
ammissibilità delle spese; 
 
RITENUTO, ragionevole, in base anche alle linee guida emesse lo scorso anno, destinare il fondo 
statale, integrato con fondi propri del Comune per arrivare ad una somma complessiva di € 
1.500,00, alle famiglie vischese con figli minori che frequenteranno, durante l’estate 2023, dei 
centri estivi e secondo le modalità che saranno definite in un successivo bando, approvato con 
determinazione del responsabile del servizio affari generali; 
 
RITENUTO, pertanto, stabilire le seguenti linee di indirizzo per l’emissione dell’avviso: 

a) Residenza del minore nel Comune di Vische 

b) Età: da 3 a 14 anni 

c) Per lo stesso minore non vi sia stato accesso ad altri contributi per la stessa tipologia di 
servizio 

d) Frequenza minima di centri estivi: 2 settimane, anche non consecutive 

e) Importo contributo teorico settimanale: € 10,00 riproporzionabile in caso in cui i fondi 
risultassero o eccedenti o insufficienti a garantire il contributo settimanale, senza, in ogni 
caso, superare il limite del 50% della retta settimanale 

f) Scadenza presentazione domande: 8/9/2023; 

 
VISTI: 

- Il D. Lgs 267/2000; 

- Il vigente statuto comunale; 

 
CONSIDERATO che sono presenti n. 2 membri su n. 3 membri assegnati, incluso il Sindaco e che, pertanto, 
e’ stato raggiunto il numero legale affinché la giunta possa validamente deliberare; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, espressi 
rispettivamente dal responsabile del servizio affari generali e dal responsabile del servizio finanziario, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000; 



 
 
- con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano: 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di stabilire le seguenti linee di indirizzo per erogazione, a favore delle famiglie vischesi, 
con figli di età scolare che frequenteranno, durante l’estate 2023, centri estivi, del fondo 
statale per centri estivi di € 924,19, integrato con fondi propri di bilancio per raggiungere 
la somma complessiva di € 1.500,00: 

 
a) Residenza del minore nel Comune di Vische 

b) Età: da 3 a 14 anni 

c) Per lo stesso minore non vi sia stato accesso ad altri contributi per la stessa tipologia di 
servizio 

d) Frequenza minino di centri estivi: 2 settimane, anche non consecutive 

e) Importo contributo teorico settimanale: € 10,00 riproporzionabile in caso in cui i fondi 
risultassero o eccedenti o insufficienti a garantire il contributo settimanale, senza, in ogni 
caso, superare il limite del 50% della retta settimanale 

f) Scadenza presentazione domande: 8/9/2023; 

 
2) Di demandare al responsabile del servizio affari generali per l’adozione dei conseguenti 

atti, inclusa l’approvazione dell’avviso pubblico, l’esame delle domande e il successivo 
provvedimento di erogazione, da adottare entro il 30/9/2023; 

 
3) Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 267/2000. 

 
 

*************** 
 

Successivamente, considerata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, in modo di 
consentire al Comune di Vische lo svolgimento delle ordinarie attività amministrative, con votazione 
unanime favorevole espressa in forma palese, 

DELIBERA 

 

1) di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - 
del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

*************** 
 
 

 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

IL PRESIDENTE 
 MERLO FEDERICO 

_______________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 VITERBO Dr. Eugenio 

_______________________ 
_______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 
N. ________ REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI  

 
Certifico io Segretario Comunale previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale 
viene pubblicata il giorno 19/06/2023 all'Albo Pretorio ove rimane esposta per 15 giorni consecutivi 
ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 
Vische, lì 19/06/2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 
__________________________ 

 
 

______________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all' Albo 
Pretorio del Comune e, se non riporterà  nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità o competenza,  la stessa diverrà esecutiva ai sensi del 3° comma dell 'art. 
134 del D.L.vo 267/2000. 

X Si certifica che la su estesa deliberazione, data l' urgenza, è stata dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell 'art. 134 del D.L.vo 267/2000. 

 

Vische, lì  13/06/2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 
__________________________ 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 
==================================================================================

 
 
 

 
 
  
 


